Seite 1
 | RundzylinderZugstangenzylinder
ERIKS Deutschland GmbH | Tel:  (0) 5201 18 648-01 |  E-Mail: pm-pneumatik@eriks.de
Die aufgeführten Informationen und Daten gelten als Ergebnis sorgfältiger, zuverlässiger und nach bestem Wissen durchgeführter Prüfungen. Wir weisen darauf hin, dass in anderen Labors und unter
unterschiedlichen Prüfbedingungen, einschließlich der qualitativen Bestimmung und Vorbereitung der Muster, andere Ergebnisse erzielt werden können. Es wird keine Gewährleistung oder Garantie
hinsichtlich der Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen und Daten gegeben. Unsere Angaben befreien daher den Anwender nicht davon, eigene Eignungsprüfungen vorzunehmen. Wir
behalten uns vor, Fertigungsverfahren sowie enthaltene Rohstoffe in Folge gesetzlicher Bestimmungen und des technischen Fortschritts zu ändern. Dieses Materialdatenblatt ersetzt alle vorher
veröffentlichten, die hiermit ungültig werden. (Stand: Juli 2003) PR

Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
13552393
12118365
12350716
12442964
12303776
12249756
13369546
12669587
12392040
C85N10-10C Einstellbar 10 10 M 5 0.8 / 10 13970842
C85N10-25C Einstellbar 10 25 M 5 0.8 / 10 13990951
C85N10-80C Einstellbar 10 80 M 5 0.8 / 10 13970855
C85N10-100C Einstellbar 10 100 0.8 / 10 13970841
C85N12-10C Einstellbar 12 10 M 5 0.8 / 10 13970860
C85N12-25C Einstellbar 12 25 M 5 0.8 / 10 13970870
C85N12-40C Einstellbar 12 40 M 5 0.8 / 10 13970873
C85N12-50C Einstellbar 12 50 M 5 0.8 / 10 13970874
C85N12-80C Einstellbar 12 80 M 5 0.8 / 10 13970877
C85N12-100C Einstellbar 12 100 M 5 0.8 / 10 13970859
C85N12-125C Einstellbar 12 125 M 5 0.8 / 10 13970864
C85N12-160C Einstellbar 12 160 M 5 0.8 / 10 13970866
C85N12-200C Einstellbar 12 200 M 5 0.8 / 10 13970869
C85N16-27C Einstellbar 16 27 0.5 / 10 13990970
C85N16-50C Einstellbar 16 50 M 5 0.5 / 10 13970893
C85N16-100C Einstellbar 16 100 M 5 0.5 / 10 13970878
C85N16-125C Einstellbar 16 125 M 5 0.5 / 10 13990963
C85N16-150C Einstellbar 16 150 0.5 / 10 13970884
C85N16-200C Einstellbar 16 200 M 5 0.5 / 10 13970888
C85N20-25C Einstellbar 20 25 G1/8 0.5 / 10 13970908
C85N20-50C Einstellbar 20 50 G1/8 0.5 / 10 12508566
C85N20-80C Einstellbar 20 80 G1/8 0.5 / 10 13970920
C85N20-125C Einstellbar 20 125 G1/8 0.5 / 10 13970902
C85N20-140C Einstellbar 20 140 0.5 / 10 13970903
C85N20-160C Einstellbar 20 160 G1/8 0.5 / 10 13970905
C85N20-200C Einstellbar 20 200 G1/8 0.5 / 10 13970906
C85N20-300C Einstellbar 20 300 G1/8 0.5 / 10 13970911
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm­
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
C85N25-10C Einstellbar 25 10 G1/8 0.5 / 10 12622175
C85N25-100C Einstellbar 25 100 G1/8 0.5 / 10 12946003
C85N25-125C Einstellbar 25 125 G1/8 0.5 / 10 13970927
C85N25-150C Einstellbar 25 150 0.5 / 10 13970929
C85N25-200C Einstellbar 25 200 G1/8 0.5 / 10 12589012
C85N25-300C Einstellbar 25 300 G1/8 0.5 / 10 13970936
C85N25-320C-
X2018 Einstellbar 25 320 0.5 / 10 13970937
CD85N10-10C-A Einstellbar 10 10 0.8 / 10 13972243
CD85N10-20C-A Einstellbar 10 20 0.8 / 10 13972251
CD85N10-50C-A Einstellbar 10 50 0.8 / 10 13972261
CD85N10-60C-B Einstellbar 10 60 0.8 / 10 13972268
CD85N10-80C-A Einstellbar 10 80 0.8 / 10 13972271
CD85N10-100C-A Einstellbar 10 100 0.8 / 10 13972241
CD85N12-40C-A Einstellbar 12 40 0.8 / 10 13972302
CD85N12-80C-A Einstellbar 12 80 0.8 / 10 13972314
CD85N16-20C-A Einstellbar 16 20 0.5 / 10 13972341
CD85N16-25C-A Einstellbar 16 25 0.5 / 10 13972346
CD85N16-40C-A Einstellbar 16 40 0.5 / 10 13972353
CD85N16-50C-A Einstellbar 16 50 0.5 / 10 13972356
CD85N16-60C-A Einstellbar 16 60 0.5 / 10 12701112
CD85N16-80C-A Einstellbar 16 80 0.5 / 10 13972369
CD85N16-100C-A Einstellbar 16 100 0.5 / 10 13972316
CD85N16-125C-A Einstellbar 16 125 0.5 / 10 13972326
CD85N16-160C-A Einstellbar 16 160 0.5 / 10 13972331
CD85N16-170C-A Einstellbar 16 170 0.5 / 10 13972333
CD85N16-400C-B-
X2018 Einstellbar 16 400 M 5 0.5 / 10 12178140
CD85N20-10C-A Einstellbar 20 10 0.5 / 10 13972375
CD85N20-15C-B Einstellbar 20 15 0.5 / 10 13972390
CD85N20-20C-B Einstellbar 20 20 0.5 / 10 13972397
CD85N20-25C-A Einstellbar 20 25 0.5 / 10 13972402
CD85N20-100CK-B Einstellbar 20 100 0.5 / 10 13972374
CD85N20-125C-A Einstellbar 20 125 0.5 / 10 13972383
CD85N20-160C-A Einstellbar 20 160 0.5 / 10 13972393
CD85N20-250C-A Einstellbar 20 250 0.5 / 10 13972401
CD85N20-300C-A Einstellbar 20 300 0.5 / 10 13972409
CD85N20-320C-B-
X2018 Einstellbar 20 320 0.5 / 10 13972414
CD85N20-400C-B-
X2018 Einstellbar 20 400 0.5 / 10 13972419
CD85N20-900C-A-
X2018 Einstellbar 20 900 0.5 / 10 13972434
CD85N25-25C-A Einstellbar 25 25 G1/8 12528664
CD85N25-50C-B Einstellbar 25 50 G1/8 0.5 / 10 12359834
CD85N25-75C-B Einstellbar 25 75 0.5 / 10 13972499
CD85N25-125C-B Einstellbar 25 125 G1/8 0.05 / 1 12426848
CD85N25-140C-A Einstellbar 25 140 0.5 / 10 13972447
CD85N25-145C-B Einstellbar 25 145 0.5 / 10 13972448
CD85N25-150C-A Einstellbar 25 150 0.5 / 10 13972450
CD85N25-150C-B Einstellbar 25 150 G1/8 13972451
CD85N25-160C-A Einstellbar 25 160 0.5 / 10 13972454
CD85N25-175C-B Einstellbar 25 175 0.5 / 10 13972455
CD85N25-200C-A Einstellbar 25 200 0.5 / 10 13972456
/5

Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm­
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
CD85N25-200C-B-
XC6A Einstellbar 25 200 0.5 / 10 13972457
CD85N25-200CJ-B Einstellbar 25 200 0.5 / 10 13972458
CD85N25-205C-B Einstellbar 25 205 0.5 / 10 13972459
CD85N25-250C-A Einstellbar 25 250 0.5 / 10 13972464
CD85N25-250C-B-
XC6A Einstellbar 25 250 0.5 / 10 13972465
CD85N25-300C-A Einstellbar 25 300 0.5 / 10 13972474
CD85N25-325C-B-
X2018 Einstellbar 25 325 0.5 / 10 13972477
CD85N25-400C-B-
X2018 Einstellbar 25 400 G1/8 0.5 / 10 13972481
CD85N25-500C-B-
X2018 Einstellbar 25 500 G1/8 0.5 / 10 13972484
CD85N25-550C-B-
X2018 Einstellbar 25 550 0.5 / 10 13972492
C85N8-20 Mechanisch 8 20 M 5 12364367
C85N10-80-XC6B Mechanisch 10 80 0.8 / 10 13990953
C85F10-250-X2018 Mechanisch 10 250 0.8 / 10 13970779
C85N16-25-XC6B Mechanisch 16 25 0.5 / 10 13990968
C85F16-50 Mechanisch 16 50 0.5 / 10 13970781
C85N16-55 Mechanisch 16 55 M 5 0.5 / 10 13990976
C85F16-80 Mechanisch 16 80 0.5 / 10 13970782
C85N16-80 Mechanisch 16 80 M 5 0.5 / 10 13222786
C85N16-90 Mechanisch 16 90 M 5 0.5 / 10 13970896
C85N16-150 Mechanisch 16 150 M 5 0.5 / 10 13970883
C85N16-180 Mechanisch 16 180 0.5 / 10 13970886
C85N16-200 Mechanisch 16 200 M 5 0.5 / 10 13990966
C85N20-50-XB6 Mechanisch 20 50 0.5 / 10 13970914
C85N20-70 Mechanisch 20 70 G1/8 0.5 / 10 13970918
C85Y20-80 Mechanisch 20 80 0.5 / 10 13970990
C85N20-100-XB6 Mechanisch 20 100 0.5 / 10 13970897
C85N20-400-X2018 Mechanisch 20 400 0.5 / 10 13970913
C85N20-550-X2018 Mechanisch 20 550 0.5 / 10 13970917
C85E25-50 Mechanisch 25 50 0.5 / 10 13970776
C85N25-50-XB6 Mechanisch 25 50 0.5 / 10 13970941
C85N25-115-XC6A Mechanisch 25 115 0.5 / 10 13970925
C85N25-160-XB6 Mechanisch 25 160 0.5 / 10 13970931
C85F25-220 Mechanisch 25 220 0.5 / 10 13990942
C85N25-330-X2018 Mechanisch 25 330 0.5 / 10 13970938
C85E25-350-X2018 Mechanisch 25 350 0.5 / 10 13970775
CD85N8-10-A Mechanisch 8 10 1 / 10 13972504
CD85N8-15-B Mechanisch 8 15 M 5 1 / 10 13972511
CD85E8-25-B Mechanisch 8 25 1 / 10 13972126
CD85N8-25-A Mechanisch 8 25 1 / 10 13972512
CD85Y8-25-B Mechanisch 8 25 1 / 10 13972569
CD85N8-30-A Mechanisch 8 30 1 / 10 13972517
CD85N8-40-A Mechanisch 8 40 1 / 10 13972518
CD85N8-60-B Mechanisch 8 60 M 5 1 / 10 13972522
CD85N8-80-A Mechanisch 8 80 1 / 10 13972523
CD85N8-100-A Mechanisch 8 100 1 / 10 13972505
CD85N10-20-A Mechanisch 10 20 0.8 / 10 13972250
CD85E10-25-B Mechanisch 10 25 0.8 / 10 13972120
CD85N10-25-A Mechanisch 10 25 0.8 / 10 13972252
CD85N10-30-B Mechanisch 10 30 M 5 0.8 / 10 12493418
/5

20
24
Hersteller ID Dämpfung Bohrungsdurchm­
esser
mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
CD85F10-40-B Mechanisch 10 40 0.8 / 10 13972128
CD85N10-40-A Mechanisch 10 40 0.8 / 10 13972259
CD85F10-60-B Mechanisch 10 60 0.8 / 10 13972129
CD85N10-80-A Mechanisch 10 80 0.8 / 10 13972269
CD85N10-100-A Mechanisch 10 100 0.8 / 10 13972239
CD85F10-225-B-
X2018 Mechanisch 10 225 0.8 / 10 13972127
CD85N12-10-A Mechanisch 12 10 0.8 / 10 13972272
CD85N12-10-B Mechanisch 12 10 M 5 0.8 / 10 11904747
CD85N12-40-A Mechanisch 12 40 0.8 / 10 13972301
CD85N12-50-A Mechanisch 12 50 0.8 / 10 13972303
CD85N12-60-A Mechanisch 12 60 0.8 / 10 13972310
CD85N12-70-A Mechanisch 12 70 0.8 / 10 13972311
CD85N12-70-B Mechanisch 12 70 M 5 0.8 / 10 13972312
CD85N12-80-A Mechanisch 12 80 0.8 / 10 13972313
CD85N12-150-B Mechanisch 12 150 M 5 0.8 / 10 13972284
CD85N12-160-A Mechanisch 12 160 0.8 / 10 13972285
CD85N12-200-A Mechanisch 12 200 0.8 / 10 13972289
CD85N12-250-B-
X2018 Mechanisch 12 250 M 5 0.8 / 10 12392366
CD85N12-300-B-
X2018 Mechanisch 12 300 0.8 / 10 13972300
CD85E16-10-B Mechanisch 16 10 0.8 / 10 13972121
CD85N16-15-A Mechanisch 16 15 0.5 / 10 13972328
CD85F16-25-B Mechanisch 16 25 0.5 / 10 13972131
CD85N16-60-A Mechanisch 16 60 0.5 / 10 13972362
CD85N16-70-A Mechanisch 16 70 0.5 / 10 13972366
CD85N16-70-B Mechanisch 16 70 M 5 0.5 / 10 13972367
CD85F16-80-B Mechanisch 16 80 0.5 / 10 13972132
CD85N16-80-A Mechanisch 16 80 0.5 / 10 13972368
CD85N16-125-A Mechanisch 16 125 0.5 / 10 13972325
CD85N16-160-A Mechanisch 16 160 0.5 / 10 13972330
CD85N16-175-A Mechanisch 16 175 0.5 / 10 13972334
CD85N16-180-B Mechanisch 16 180 0.5 / 10 13972335
CD85N16-200-A Mechanisch 16 200 0.5 / 10 13972337
CD85N16-220-B-
X2018 Mechanisch 16 220 0.5 / 10 13972342
CD85N16-250-B-
X2018 Mechanisch 16 250 M 5 0.5 / 10 13972345
CD85N20-10-A Mechanisch 20 10 0.5 / 10 13972371
CD85N20-15-A Mechanisch 20 15 0.5 / 10 13972387
CD85N20-25-A Mechanisch 20 25 0.5 / 10 13972398
CD85N20-30-A Mechanisch 20 30 0.5 / 10 13972407
CD85F20-60-B Mechanisch 20 60 0.5 / 10 13972133
CD85N20-75-A Mechanisch 20 75 0.5 / 10 13972429
CD85N20-90-B Mechanisch 20 90 G1/8 0.5 / 10 13972433
CD85E20-125-B Mechanisch 20 125 0.5 / 10 13972122
CD85N20-125-A Mechanisch 20 125 0.5 / 10 13972381
CD85N20-130-A Mechanisch 20 130 0.5 / 10 13972385
CD85N20-140-B Mechanisch 20 140 G1/8 0.5 / 10 13972386
CD85N20-160-A Mechanisch 20 160 0.5 / 10 13972391
CD85N20-250-A Mechanisch 20 250 0.5 / 10 13972400
CD85N20-320-A-
X2018 Mechanisch 20 320 0.5 / 10 13972411
CD85N20-400-B-
X2018 Mechanisch 20 400 G1/8 0.5 / 10 13972418

mm
Hublänge
mm
Anschluss
mm
Anschluss
in
Betriebsdruck
bar
Artikel
Max. 200 Artikel in der Tabelle
CD85N20-450-B-
X2018 Mechanisch 20 450 G1/8 0.5 / 10 13972422
CD85N20-600-B-
X2018 Mechanisch 20 600 G1/8 0.5 / 10 13972427
CD85N25-25-B Mechanisch 25 25 G1/8 0.5 / 10 12997581
CD85N25-40-A Mechanisch 25 40 0.5 / 10 13972478
CD85N25-60-A Mechanisch 25 60 0.5 / 10 13972494
CD85N25-65-B Mechanisch 25 65 G1/8 0.5 / 10 13972497
CD85E25-80-A Mechanisch 25 80 0.5 / 10 13972124
CD85N25-125-A Mechanisch 25 125 0.5 / 10 13972444
CD85N25-140-B Mechanisch 25 140 G1/8 0.5 / 10 12704231
CD85N25-200-B Mechanisch 25 200 G1/8 0.5 / 10 11660705
CD85N25-250-A Mechanisch 25 250 0.5 / 10 13972462
CD85N25-270-B Mechanisch 25 270 G1/8 0.5 / 10 12270695
CD85N25-300-A Mechanisch 25 300 0.5 / 10 13972472
CD85N25-400-B-
X2018 Mechanisch 25 400 G1/8 0.5 / 10 13972480
CD85N25-450-B-
X2018 Mechanisch 25 450 G1/8 0.5 / 10 13972483